
ikis, s.r.o. Kaštanová 496/123a, 620 00 Brnova nemovitostí Praha 2, a.s.

SMLOUVA O DÍLO Č.
SI 80/2020/0151/OIV 
S980/2020/0017/OIV

MČPRAHA 2

MC02P004Z659

Objednatel

Městská cast Praha 2
Sídlo:

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:

RAHA2

MC02P004Z64E
Náměstí Míru 20/600, 120 39 Praha 2 
00063461 
CZ00063461

Česká spořitelna, a.s., Praha 2 
číslo účtu: 27-2000758339/0800

(na straně jedné jako „Objednatel", dále také „Zmocnitel"),

za níž na základě plné moci udělené Zmocnltelem ze dne 2.11.2020 Příloha č. IV iedná:

Správa nemovitostí Praha 2, a.s.
Sídlo:
Jednající:

Sokolská 1869/18, Nové Město, 120 00 Praha 2
, členem představenstva, na základě plné moci

ze dne 16.11.2020
ICO: 049 58 268
DIČ: CZ049 58 268
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 2 

číslo účtu: 4222138329/0800 
(dále jen „Zadavatel" nebo také „Zmocněnec")

Zhotovitel

AG-REAL s.r.o.
Sídlo: Klapálkova 3138/16, Chodov, 149 00 Praha 4
Jednající:  jednatelem společnosti

IČO: 60198770
DIČ: CZ60198770
Bankovní spojení: Komerční Banka a.s., Praha 10, 

číslo účtu 7450050277/0100

Zapsaný v: Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze
oddíl C, vložka 24879.

(na straně druhé jako „Zhotovitel")

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, smlouvu o dílo tohoto znění:

MC02P004Z64E

MC02P004Z659



Sprava nemovitosti Praha 2, a.s.

Článek I. Předmět smlouvy
1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (DÍLO)

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele stavbu s názvem: „Náměstí 
Míru 1195/5 - oprava a rekonstrukce bytů č. 11 a 2, společných prostor a dvorní fasády", jejíž 
předmětem je:
1. rekonstrukce bytové jednotky č. 2, která je navržena ke kompletní renovaci. Původní dochované 

prvky interiéru budou zachovány a repasovány (dveře, okna, kovaní apod.). Nově jsou navrženy 
kompletní technické instalace jednotky, nove repliky parket, opravy omítek a štuků, výmalba,

2. stavební úpravy půdního bytu č. 11, kde budou provedeny opravy a sanace nevhodných stavebních 
zásahů:

• odstraněni všech nenosných a částečně nosných konstrukcí Itong,
• odstraněni novodobých zásahů do tuhosti krovu - odborná náhrada či posíleni původní 

konstrukce krovu v souladu s původním statickým modelem působení krovu,
• sanace poškozených časti krovu vlivem vlhkosti či neodborných konstrukčních a statických 

uprav,
• oprava a ztužení stávajícího krovu doplněním dvou nosných stěn, věnců a ocelobetonové 

desky mezi nimi,
. vylehčení konstrukce užitím SDK nenosných příček na místo původní obdobné dispozice.
• zateplení krovu, opravy hydroizoiaci,
• výměny technických instalaci, zařizovacích předmětů, oken, dveří, střešní okna - po 

projednaní se zástupci památkové peče,
3. kompletní opravy společných prostor řešeného bytového domu. Pro společné prostory se plánuje 

především oprava a renovace původních povrchů (dlažby, štuková výzdoba) vyplní otvorů (vstupní 
dveře do bytů, okna, parapety), litinová zábradlí, madla apod. U výše uvedených prvků se 
předpokládá jejich uvedeni do původního stavu, nebo stavu dobově odpovídajícího. Na podestách i 
mezipodestách i samotných vstupních prostorech je velké množství novodobých technických 
instalací, trubních vedení sítí i elektroinstalací. Záměrem projektu je odstranění těchto novodobých 
instalaci a jejich nove provedeni do zapuštěných nik a drážek tak, aby společné prostory byty 
kompletně vyčištěny a obnoveny do původního stavu, štukové i kamenné dekorace. Dochované prvky 
štukových i dřevěných řezbářských dekorací, původních dlažeb i detailů zámečnických prvků zejména 
na výplních otvorů budou zachovaný a odborně restaurovaný. Pro umístění nádob na odpad je 
navrhovaná poloha v rámci zpevněné časti dvora domu. Nově bude realizováno i osvětleni společných 
prostor domu a informační systém,

4. kompletní opravy severního průčelí řešeného bytového domu.

Stavba bude provedena podle projektové dokumentace pro výběr dodavatele s názvem:
* „STAVEBNÍ ÚPRAVY BYTOVÉHO DOMU NÁMĚSTÍ MÍRU 1195/5 PRAHA 2" zpracovaná 

projektantem DONDESIGN s.r.o, se sídlem: Vorařská 2075/2, 143 00 Praha 4, IČ: 290 62 942, 
v srpnu 2019, a

• „STAVEBNÍ ÚPRAVY BYTOVÉHO DOMU NÁMĚSTÍ MÍRU 1195/5, PRAHA 2 OPRAVA SEVERNÍ 
FASÁDY', zpracovaná projektantem DONDESIGN s.r.o, se sídlem: Vorařská 2075/2,143 00 Praha 
4, IČ: 290 62 942, v červnu 2019.

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s příslušnými právními předpisy zejména zákonem č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen „StZ"), vyhláškou číslo 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, v platném znění, vyhláškou č. 503/2006 Sb., a dále v souladu s §§ 89 - 92 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") a 
vyhláškou č. 169/2016 Sb., (dále jen „PROJEKT") obsahující soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr (dále jen „SOUPIS PRACÍ")

Dílo je specifikováno PROJEKTEM a ROZPOČTEM a zahrnuje:
1.1.1. Provedení stavby podle PROJEKTU.
1.1.2. Zpracování dále uvedené projektové dokumentace:

> Dodavatelské projektové dokumentace v rozsahu nezbytně nutném pro 
realizaci díla, její projednání, odsouhlasení a schválení projektantem a 
objednatelem.

> Dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu stanoveném vyhláškou 
č. 499/2006 Sb. a její předání Objednateli ve 3 tištěných vyhotoveních a v 1 
datovém vyhotovení ve formátu pdf.
Dokumentace skutečného provedení stavby bude obsahovat zakreslení skutečného 
stavu konstrukcí, instalací a přípojek na vnější inženýrské sítě podle stavu 
provedeného díla. Tato dokumentace musí mít takovou podrobnost a vypovídací 
schopnost, aby umožnila budoucímu uživateli zjistit jednoznačně povahu 
stavebních konstrukcí, polohu a trasy instalací a průběhy inženýrských sítí vč. 
přípojek, v případě potřeby provádění případných rekonstrukcí a oprav.

1.1.3. Provedení souvisejících činností, prací a dodávek specifikovaných v článku I. odst. 1.2. této 
smlouvy.

Za Objednatele strana číslo 2 za Zhotovitele



Správa nemovitostí Praha 2, a.s.

1.2. Předmět díla dále tvoří:
> Zpracování dílenské projektové dokumentace v rozsahu nezbytně nutném pro realizaci díla, 

její projednání, odsouhlasení a schválení projektantem a objednatelem;
> Pořizování průběžné fotodokumentace postupu provádění stavby, kterou předá Objednateli 

v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu jpg. nebo pdf. na vhodném datovém nosiči při 
zahájení předávání díla;

> Zhotovení dokumentace skutečného provedení díla a její předání objednateli ve 3 tištěných 
vyhotoveních a v 1 datovém vyhotovení (na CD);
Dokumentace skutečného provedení díla bude obsahovat zakreslení skutečného stavu 
konstrukcí, podle stavu provedeného díla. Tato dokumentace musí mít takovou podrobnost a 
vypovídací schopnost, aby umožnila budoucímu uživateli zjistit jednoznačně povahu stavebních 
konstrukcí, polohu a trasy instalací a průběhy inženýrských sítí, v případě potřeby provádění 
případných rekonstrukcí a oprav

> Provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení, 
doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod, a jejich předání objednateli ve 3 
vyhotoveních;
Doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě bude 
zhotovitel dokládat v průběhu realizace díla a to vždy k termínu vystavení faktury. Faktura za 
provedené práce nebude bez doložení těchto dokladů uhrazena. Doklady bude archivovat 
technický dozor stavebníka (dále jen „TDS"), který provede jejich kompletaci před předáním a 
převzetím díla a kolaudací.

> Předkládání vzorků materiálů a výrobků určených pro osazení či zabudování do stavby 
objednateli a projektantovi k odsouhlasení;

> Celkový úklid stavby, staveniště a okolí před předáním a převzetím;
Celkový úklid před předáním díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby, staveniště a okolí 
před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání bez 
provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany objednatele. Součástí úklidu je i úklid okolních 
ploch a komunikací, uvedení okolí stavby do stavu podle projektu (pokud je okolí stavby 
projektem řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace (u ploch a komunikací, které nejsou 
projektem řešeny).

> Zhotovitel je povinen koordinovat etapovitost a harmonogram provádění prací podle pokynů a 
potřeb objednatele vyplývajících z provozních nároků objektu. r ,

V"

1.3. Všechny výkony Zhotovitele uvedené v článcích 1.1. - 1.2. této smlouvy budou provedeny v rozsahu a 
podle:
> PROJEKTU;
P ROZPOČTU;
P nabídky Zhotovitele ze dne 17. 9. 2020, předložené Objednateli Zhotovitelem jako účastníkem 

zadávacího řízení v zadání veřejné zakázky podle ZZVZ (dále pro účely této smlouvy rovněž jen 
„NABÍDKA");

P zadávací dokumentace veřejné zakázky (s výjimkou vlastního textu této smlouvy), která byla 
podkladem pro zpracování NABÍDKY (pro účely této smlouvy rovněž jen „ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE").

Uvedený PROJEKT a ROZPOČET jsou nedílnou součástí této smlouvy, přičemž předmětem plnění 
Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací, dodávek a souvisejících služeb, 
jak je vymezuje PROJEKT, ROZPOČET, povolení, NABÍDKA, zadávací dokumentace a tato smlouva o dílo 
včetně veškerých prací a dodávek nezbytných pro kvalitní zhotovení díla.

Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v článcích 1.1. - 1.3. této smlouvy tvoří 
předmět díla podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla 
označován jako dílo. )

1.4. PROJEKT a ROZPOČET jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. I.

1.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi a obecnými 
uživatelskými standardy, které jsou součástí PROJEKTU.

1.6. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v této smlouvě 
uvedených.

1.7. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří nedílnou 
součást Smlouvy o dílo, a to:

> vlastní text této Smlouvy o dílo;
> PROJEKT;
> ROZPOČET;
> ZADÁVACÍ DOKUMENTACE;
> NABÍDKA;
> protokol o předání a převzetí staveniště;

Za Objednatele strana číslo 3 za Zhotovitele



Správa nemovitostí Praha 2, a.s.

> protokol o předání a převzetí každé z částí díla.

Jestliže si výše uvedené dokumenty, resp. podklady, vzájemně odporují, platí vždy ten, který je v pořadí
uveden na místě předcházejícím.

1.8. ZMĚNY DÍLA
1.8.1. Smluvní strany se mohou dohodnout jen na takových změnách díla, které nejsou podstatnou 

změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 ZZVZ.
1.8.2. Dohodnuté změny díla musí vyhovovat některému z ustanovení § 222 odst. 4-7 ZZVZ. 

Požadavek na změnu díla může být uplatněn Objednatelem v případě, že změnu díla považuje 
za nutnou či účelnou, nebo Zhotovitelem, v případě, že Zhotovitel při své odborné činnosti při 
realizaci díla zjistí, že provedení změny díla je nezbytné k řádnému provedení či dokončení díla 
z důvodů technických nebo legislativních. Dohodnuté změny díla musí být řádně zdokladovány 
a odůvodněny ve změnovém listu podle Přílohy č. III. této smlouvy, který musí obsahovat 
cenové údaje a nároky na změnu doby plnění díla a jeho přílohou musí být ROZPOČET změny. 
Při ocenění změn bude Zhotovitel postupovat podle čl. IV. odst. 4.4. této smlouvy.

1.8.3. Žádné změny díla nebudou započaty ani prováděny bez předchozího písemného pokynu 
Objednatele, oprávněného jednat ve věcech smluvních, a žádný nárok ani požadavek na změnu 
ceny nebo termínu nebude platný, nebude-li k němu takovýto písemný pokyn předem vydán, 
a nebude-li současně tato změna smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou, tj. písemným 
dodatkem k této smlouvě.

1.8.4. Evidence změn bude prováděna formou změnových listů v souladu s dohodou o jednotném 
postupu při odsouhlasování změn, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její Příloha 
č. III. Změnové listy na Objednatelem schválené změny budou vždy přílohou uzavřeného 
dodatku k této smlouvě.

1.8.5. Smluvní strany se zavazují, že při řešení změn budou postupovat bez zbytečného odkladu 
v souladu s touto smlouvou a právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek 
(především ZZVZ).

1.9 REALIZAČNÍ TÝM
1.9.1. Realizační tým ustanovený touto smlouvou pro realizaci díla tvoří:

1.9.1.1 Osoby Zhotovitele uvedené v článku VIII. odst. 8.9.2. této smlouvy, a osoby uvedené v Příloze 
č. III. článek III. této smlouvy, případně statutární zástupci uvedení v článku I. této smlouvy.

1.9.1.2. Osoby Objednatele uvedené v článku IX. odst. 9.2. této smlouvy,'a osoby uvedené v Příloze č. 
III. článek III. této smlouvy, případně statutární zástupci uvedení v článku I. této smlouvy.

1.9.2. Realizační tým se bude scházet a projednávat aktuální otázky spojené s realizací díla na pravidelných
kontrolních dnech a výrobních výborech v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy, a to od
zahájení díla do ukončení funkčních zkoušek.

1.10. Zvláštní podmínky
1.10.1. Staveniště bude řádně označeno v souladu s platným grafickým manuálem pro tvorbu informačních 

panelů staveb HI. m. Prahy (Magistrátu hl. m. Prahy): 
htto://www. Draha.eu/Dubiic/e4/a9/9d/1402513 262479 Praha info panely staveb manual 03 2 
012 n3.pdf

1.10.2. Zhotovitel šije vědom skutečnosti, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Zhotovitel se zavazuje, že poskytne potřebné spolupůsobení při výkonu finanční kontroly a umožní 
přístup k potřebným dokladům vč. smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole - 
kontrolní řád). Stejné podmínky spolupůsobení při výkonu finanční kontroly se Zhotovitel zavazuje 
zajistit u svých subdodavatelů.

1.10.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel si je vědom 
skutečnosti, že Objednatel, jako veřejný zadavatel je povinen podle ZZVZ zveřejnit na svém profilu 
zadavatele úplné znění této smlouvy vč. všech dodatků a příloh. Tato smlouva dále podléhá 
povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS"). Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli potřebnou součinnost. Zhotovitel je 
seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za 
porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.

1.10.4. Zhotovitel je povinen pro realizaci díla využít těch subdodavatelů, jejichž prostřednictvím v NABÍDCE 
prokazoval kvalifikaci. V případě, že to není možné, je povinen Objednateli předložit návrh na změnu 
subdodavatelů, k nimž musí doložit kvalifikační doklady, z nichž bude patrné, že nově navrhovaní 
subdodavatelé splňují kvalifikaci stejně jako původní subdodavatelé, jejichž prostřednictvím 
Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve své NABÍDCE.

1.10.5. Při jakékoliv změně osob Zhotovitele v průběhu provádění díla je Zhotovitel povinen předložit 
Objednateli kvalifikační doklady těchto osob, z nichž bude patrné, že nově navrhované osoby splňují 
kvalifikaci stejně jako původní osoby, jejichž prostřednictvím Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve své 
NABÍDCE.

Za Objednatele strana číslo 4 za Zhotovitele



Sprava nemovitostí Praha 2, a.s.

1.10.6. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného 
souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za 
Objednatelem z titulu této smlouvy vůči jakýmkoliv pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem.

1.10.7. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s realizací díla dle této smlouvy 
minimálně do uplynutí záruční lhůty podle této smlouvy. Objednatel, jím pověřené subjekty a 
kontrolní orgány budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup.

1.11. ZMĚNY ZÁVAZKU Z TÉTO SMLOUVY
Vzhledem ke skutečnosti, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se ZZVZ, nesmí Objednatel, mimo v tomto 
odstavci dále uvedené, umožnit podstatnou změnu závazku z této smlouvy po dobu jeho trvání bez provedení 
nového zadávacího řízení podle ZZVZ.
1.11.1. Za podstatnou změnu' závazku z této smlouvy se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu 

díla a jejíž hodnota je
a) nižší než 137 365 999,-Kč bez DPH 
a
b) nižší než

15 % z ceny uvedené v odstavci 4.1.článku IV. této smlouvy 
Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.
Písmena a) a b) tohoto odstavce musí platit kumulativně.

1.11.2. Za podstatnou změnu závazku z této smlouvy se nepovažují stavební práce, od Zhotovitele, které 
nejsou zahrnuty v předmětu této smlouvy, a jsou nezbytné a změna Zhotovitele:
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 

na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi již 
pořízenými Objednatelem,

b) by způsobila Objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 
a
c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % z ceny uvedené v odstavci 4.1. 

článku IV. této smlouvy; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty 
všech změn podle tohoto odstavce.

Písmena a) až c) tohoto odstavce musí platit kumulativně.
1.11.3. Za podstatnou změnu závazku z této smlouvy se nepovažuje změna, v

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat,

b) nemění celkovou povahu díla 
a
c) hodnota změny nepřekročí 50 % z ceny uvedené v odstavci 4.1. článku IV. této smlouvy; 

pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce.

Písmena a) až c) tohoto odstavce musí platit kumulativně.
1.11.4. Za podstatnou změnu závazku z této smlouvy, se nepovažuje záměna jedné nebo více položek 

ROZPOČTU jednou nebo více položkami, za předpokladu že
a) nové položky ROZPOČTU prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu 

k nahrazovaným položkám,
b) cena materiálu nebo prací podle nových položek ROZPOČTU je ve vztahu k nahrazovaným 

položkám stejná nebo nižší,
c) materiál nebo práce podle nových položek ROZPOČTU jsou ve vztahu k nahrazovaným

položkám kvalitativně stejné nebo vyšší ' v
» %

a
d) Objednatel (Zhotovitel) vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky 

ROZPOČTU s vymezením položek v původním ROZPOČTU, které jsou takto nahrazovány, 
spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací podle 
písmpne a) a stejné nebo vyšší kvality podle písmene c).

Písmena a) až c) tohoto odstavce musí platit kumulativně.
1.11.5. Celkový cenový nárůst související se změnami podle odstavců 1.11.1. až 1.11.3. tohoto článku při 

odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 
nesmí přesáhnout 30 % z ceny uvedené v odst. 4.1. článku IV. této smlouvy.

1.11.6. Nahrazení Zhotovitele uvedené v této smlouvě jiným zhotovitelem je možné, pokud změna v osobě 
Zhotovitele je důsledkem právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou Zhotovitele, jeho smrtí nebo 
převodem jeho závodu, popř. části závodu, a nový zhotovitel splňuje kritéria kvalifikace stanovená v 
zadávací dokumentaci.

Za Objednatele strana číslo 5 za Zhotovitele



Správa nemovitostí Praha 2, a.s.

Článek II. Doba plnění
2.1. DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY)

Zhotovitel se zavazuje zhotovit jednotlivé části díla v dále uvedených, smluvními stranami
dohodnutých, lhůtách:

2.1.1. zahájení provádění díla - (doba zahájení stavebních prací)
(nejpozději do 10ti kalendářních dnů od podpisu smlouvy o dílo) tj. dne 29.11.2020

2.1.2. řádné ukončení a předání celého díla (lhůta pro dokončení stavebních prací) - (Zhotovitelem
Objednateli bez vad a nedodělků bránících v užívání) včetně úplného a řádného vyklizení 
staveniště: ,

nej později do 200 kalendářních dnů od zahájení provádění díla podle čl. 2.1.1. této 
smlouvy,

(tj. nej později do 17.6.2021)

2.1.3. odstranění veškerých vad a nedodělků,
nejpozději do 15ti kalendářních dnů od termínu podle odst. 2.1.2. této smlouvy.

2.1.4. Smluvní strany dohodnou přiměřené prodloužení lhůty plnění sjednané touto smlouvou, nebude-li možné 
práce zahájit nebo v nich pokračovat z důvodů ležících na straně Objednatele.

2.2. HARMONOGRAM PLNĚNÍ
2.2.1. Podrobný harmonogram plnění díla s uvedením termínů plnění uzlových bodů této smlouvy je uveden y 

Příloze č. II. této smlouvy - HARMONOGRAM PLNĚNÍ PRACÍ A DODÁVEK, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy. V harmonogramu plnění musí být zohledněny všechny požadavky zadavatele na provádění 
díla.

2.2.2. Dospěje-li v průběhu provádění díla Objednatel nebo TDS k závěru, že skutečný postup prací a dodávek 
neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve Zhotovitele, aby předložil změněný Harmonogram prací 
a dodávek, zajišťující splnění díla v dohodnutých termínech. Zhotovitel je povinen takové výzvě 
neprodleně vyhovět.

2.2.3. Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele nebo TDS doložit popis technologických 
postupů a technických metod, kterých hodlá užít při provádění díla a to vždy před zahájením prací. Na 
výzvu TDS je Zhotovitel povinen technologický postup doložit v takové formě a podrobnostech, kterou 
si TDS nebo Objednatel výslovně vyžádá, a to bez vlivu na změnu ceny díta.‘

2.2.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením, předáním Objednateli bez vad a 
nedodělků.

2.2.5. Lhůty plnění sjednané touto smlouvou mohou být změněny dohodou smluvních stran pouze:
> nebude-li možné práce zahájit nebo v nich pokračovat z důvodů ležících na straně Objednatele,
> pokud se Objednatel se Zhotovitelem v souladu s touto smlouvou a ZZVZ dohodnou^ na 

provedení i jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly obsahem PROJEKTU a ROZPOČTU, 
a/nebo na vyloučení některé práce nebo dodávky z předmětu plnění, a to vždy o dobu nezbytnou 
k jejich provedení a v souladu s platnými právními předpisy,

> z důvodu zvláště nepříznivých klimatických podmínek, které prokazatelně brání řádné realizaci 
díla (či jeho části dotčené zvláště nepříznivými klimatickými podmínkami) tak, že dle 
relevantních ČSN, případně jiných norem a obecně závazných předpisů účinných v době 
realizace díla, nelze realizovat dílo či jeho část řádně, a to ani při vynaložení veškeré odborné 
péče Zhotovitelem, kterou je povinen Zhotovitel prokázat; délka příslušné sjednané lhůty se 
prodlužuje, a to vždy nejdéle o dobu trvání zvláště nepříznivých klimatických podmínek, není-li 
sjednáno jinak,

> z důvodu vstupu v platnosti jiných právních předpisů či stanovisek vydaných třetí osobou, které 
Objednatel ani Zhotovitel v době účinnosti této smlouvy nevěděl či nemohl předpokládat. ^

2.2.6. Způsob sjednání změny lhůty plnění
> Zhotovitel je povinen ve stavebním deníku průběžně evidovat veškeré skutečnosti, které by 

mohly vést ke změně jakékoliv lhůty plnění (počty pracovníků, časovou náročnost prováděných 
prací apod.). Zhotovitel je povinen provést výpočet změny lhůty plnění (tento výpočet je 
Zhotovitel povinen náležitě průkazně podložit) a předložit písemný požadavek na změnu lhůty 
plnění Óbjednateli k odsouhlasení;

> písemný požadavek Zhotovitele nezakládá právo Zhotovitele na jednostrannou změnu lhůty 
plnění. Jednání o změně lhůty plnění je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou a 
podmínek vyplývajících ze ZZVZ.

Článek III. Místo plnění
Místem plnění díla jsou Projektem vymezené plochy a prostory bytového domu na adrese Náměstí Míru 1195/5, Praha 2, 
kód NUTS CZ010.

Za Objednatele strana číslo 6 za Zhotovitele



Správa nemovitostí Praha 2, a.s.

Článek IV. Cena díla
Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. této smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve 
smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena nejvýše 
přípustná takto:

4.1. Cena díla uvedeného v článku I. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty (dále rovněž jen „DPH")

16 526 545,95 Kč.

Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 15 % z celkové ceny díla uvedené v článku 4.1. výše činí částku

2 478 981,89 Kč.

Dohodnutá celková cena díla činí včetně DPH celkem

19 005 527,84 KČ

(slovy: devatenáct milionů pět tisíc pět set dvacet sedm korun českých osmdesát čtyři haléřů).

4.2. V předchozích odstavcích toho článku uvedená cena díla se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelná (s 
výjimkou, uvedenou v odstavci 4.3. tohoto článku), platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení a 
předání, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla včetně dopadů změn cenové úrovně až do 
skutečného data předání tohoto díla a která nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, s níž se za podmínek 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů ucházel o tuto veřejnou 
zakázku. Kalkulace ceny byla provedena podle zadávací dokumentace. Zhotovitel potvrzuje, že cena díla zahrnuje 
veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 
provedením a dokončením díla a zahrnuje též veškeré související náklady, které nejsou přímo uvedeny 
v předmětu díla, jako jsou: náklady na dopravu, montáž, předání, zprovoznění, účast na kolaudačním řízení, 
provozní náklady, náklady na autorská práva, pojištění, daně, cla, bankovní záruky a jakékoliv další výdaje 
spojené s realizací předmětu plnění.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze za splnění sjednaných podmínek. Podmínky, 
při jejichž splnění je možné změnit cenu za plnění Zhotovitele touto smlouvou sjednánóu, jsou smluvními stranami 
sjednány takto:
4.3.1. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, přitom sazba DPH 

bude účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečněného zdanitelného plnění.
4.3.2. Za podmínek touto smlouvou sjednaných.

4.4. SCHVÁLENÍ A OCENĚNÍ ZMĚN DÍLA
4.4.1. Nastane-li změna předmětu díla podle ust. odst. 1.8. této smlouvy vyžádaná zástupcem Objednatele ve 

věcech smluvních, popřípadě vyvolaná změnou technického řešení díla oproti PROJEKTU, aniž je tato 
změna způsobena Zhotovitelem, budou práce spojené s takovými změnami sjednány podle Přílohy č. III. 
této smlouvy za podmínek touto smlouvou stanovených; kalkulace ceny takových změn bude provedena 
podle položek, které jsou obsaženy v ROZPOČTU Přílohy č. I. této smlouvy. V případě, že v ROZPOČTU 
takové položky obsaženy nejsou, budou pro ocenění použity položky z ceníků stavebních prací RTS 
v aktuální cenové úrovni ke dni předání nabídky Zhotovitele, pokud ceníky RTS takové položky 
neobsahují, bude provedeno ocenění individuální kalkulací a předložením několika cenových nabídek 
podle situace na trhu.

4.4.2. Obě smluvní strany se zavazují, že ve všech případech shora uvedených budou jednat bez zbytečného 
odkladu.

4.5. Práce, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součástí sjednaného předmětu plnění, 
budou z celkové ceny díla odečteny, přičemž se při jejich ocenění bude postupovat v souladu s odst. 4.4.1. této 
smlouvy.

Článek V. Platební podmínky
5.1. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění díla. Zhotovitel bude vystavovat a Objednatel bude hradit faktury 

za práce a dodávky provedené v uplynulém kalendářním měsíci.
5.1.1. Podkladem k vystavení faktury - daňového dokladu - je soupis skutečně provedených prací 

v uplynulém kalendářním měsíci vystavovaný Zhotovitelem a potvrzený TDS. Zhotovitel je povinen 
předat soupis TDS k odsouhlasení nejpozději do 3. dne následujícího kalendářního měsíce. TDS připojí 
své stanovisko k soupisům provedených prací a dodávek a vrátí jej zpět Zhotoviteli nejpozději do 3 
pracovních dnů od jejich obdržení.

5.1.2. SOUPIS SKUTEČNĚ PROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁVEK
Soupis skutečně provedených prací a dodávek vychází z ROZPOČTU a Zhotovitel ho sestaví samostatně 
pro investiční položky a samostatně pro neinvestiční položky. Soupis skutečně provedených prací bude 
obsahovat:

Za Objednatele strana číslo 7 za Zhotovitele



Správa nemovitostí Praha 2, a.s.

> počet měrných jednotek celkem (podle ROZPOČTU);
> počet měrných jednotek provedených od zahájení prací do konce předchozího fakturačního 

období (dosud fakturované položky);
> počet měrných jednotek provedených v průběhu daného fakturačního období, na které je 

vystavena faktura Zhotovitele (v daném fakturačním období fakturované položky);
> počet měrných jednotek, které zbývají k provedení do konce realizace díla (dosud 

nefakturované položky.
Soupis skutečně provedených prací, který bude Zhotovitel předkládat TDS ke kontrole před vystavením 
faktury, bude předložen TDS v tištěné podobě a současně v datové podobě. Částky v soupisu 
provedených prací budou uvedeny na 2 desetinná místa a číselně musí s přesností na 2 desetinná místa 
korespondovat s ROZPOČTEM, který je součástí Přílohy č. I. této smlouvy.

5.1.3. SOUHRNNÝ ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL
Součástí každé z faktur (v její příloze) bude souhrnný zjišťovací protokol, ve kterém budou uvedeny 
tyto údaje:
> celková cena díla v členění základ DPH, sazba a výše DPH, cena celkem vč. DPH;
> do daného fakturačního období fakturovaná cena díla v členění základ DPH, sazba a výše DPH, 

cena celkem vč. DPH;
> v daném fakturačním období fakturovaná cena díla v členění základ DPH, sazba a výše DPH, 

cena celkem vč. DPH;
> zbývající (dosud nefakturovaná) cena díla včlenění základ DPH, sazba a výše DPH, cena 

celkem vč. DPH.
5.1.4. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Zhotovitele v daném měsíci předá Zhotovitel TDS 

vždy ve třech vyhotoveních, která budou sloužit výhradně pro potřeby Objednatele

5.2. Každá faktura Zhotovitele (samostatně investiční a samostatně neinvestiční) musí splňovat náležitosti 
daňového dokladu podle v rozhodné době účinných právních předpisů a dále musí obsahovat:

> číslo smlouvy;
> číslo faktury;
> den uskutečnění zdanitelného plnění;
> den splatnosti faktury;
> označení díla.

Každá faktura Zhotovitele musí v příloze obsahovat: . .
> souhrnný zjišťovací protokol;
> objektový zjišťovací protokol;
> soupis provedených prací a dodávek.

5.3. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v odst. 5.1. a 5.2. této smlouvy, 
je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po opravě faktury předloží Zhotovitel Objednateli 
novou fakturu se splatností uvedenou v článku V. odstavec 5.5. této smlouvy. Rovněž tak, zjistí-li Objednatel 
před úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn Zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo 
po jiném zániku odpovědnosti Zhotovitele za vadu předloží Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností 
uvedenou v článku V. odstavec 5.5. této smlouvy.

5.4. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že Zhotovitel přeruší v rozporu s touto smlouvou 
práce, práce provádí v rozporu s PROJEKTEM nebo touto smlouvou, pokud je v prodlení s realizací oproti 
harmonogramu, a to až do doby, než překážka k úhradě odpadne.

5.5. Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, je do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
Objednateli do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy. Datem uskutečněného zdanitelného plnění je 
poslední kalendářní den v měsíci, za který je faktura - daňový doklad vystavena.
Objednatel může splatnost faktur v ojedinělých případech jednostranně prodloužit až o dalších 30 dnů (respiro), 
jestliže o takovém rozhodnutí před uplynutím lhůty splatnosti vyrozumí zhotovitele. Objednatel není v 
prodloužené době splatnosti v prodlení, ani nejde o porušení jeho povinnosti uhradit faktury řádně a včas - 
zhotoviteli proto nevzniká právo na úrok z prodlení ani smluvní pokutu či jiné sankce.

5.6. POZASTÁVKA
5.6.1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla do výše 90 % ceny sjednané smluvními stranami v článku 

IV. odstavec 4.1. této smlouvy. Zbývajících 10 % z ceny sjednané smluvními stranami v článku IV. 
odstavec 4.1. této smlouvy slouží jako pozastávka.

5.6.2. Poslední fakturu (tj. fakturu ve výši 10% ceny sjednané smluvními stranami v článku IV. 
odstavec 4.1. této smlouvy) vystaví Zhotovitel po předání a převzetí poslední části díla. 
Objednatel uhradí fakturu až po úplném odstranění veškerých vad a nedodělků bez ohledu 
na vyznačenou splatnost poslední faktury.

5.7. SCHVALOVÁNÍ PLA TEB
5.7.1. Zhotovitel předloží TDS soupis prací a dodávek, které hodlá fakturovat v daném fakturačním období.

TDS provede kontrolu soupisu provedených prací a sdělí Zhotoviteli své stanovisko k účtovaným 
položkám. Pokud TDS zjistí, že účtované položky nejsou v souladu se skutečností na stavbě a s touto 
smlouvou, vrátí soupis prací a dodávek Zhotoviteli k opravě. Opravený soupis prací a dodávek 
předloží Zhotovitel opět TDS. Svůj souhlas se soupisem prací a dodávek vyjádří TDS svým podpisem.

Za Objednatele strana číslo 8 za Zhotovitele



Správa nemovitostí Praha 2, a.s.

Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad za dané fakturační období, jehož přílohou bude soupis 
prací a dodávek potvrzený TDS a doručí ho do sídla Objednatele. Platební doklad, který nebude 
obsahovat soupis prací a dodávek potvrzený TDS není úplný a Objednatel ho nemůže proplatit.

SCHVALOVÁNÍ POZASTÁVKY
Ke stanovisku TDS k výstupní kontrole Zhotovitele, provedené v souladu se systémem řízení jakosti 
Zhotovitele, bude připojen, bude-li to třeba, seznam vad a nedodělků vyhotovených Zhotovitelem 
jako součást Zhotovitelovy výstupní kontroly. V něm budou přesně určeny a popsány veškeré prvky 
nebo části díla, které jsou vadné nebo nedostatečné, neodpovídají požadavkům PROJEKTU a této 
smlouvě a budou muset být opraveny či nahrazeny před úplným dokončením a předáním díla, a to v 
čase pro TDS v zastoupení Objednatele přijatelném. TDS stanoví datum předání teprve po ukončení 
prohlídky vad a nedodělků a poté, co od Zhotovitele obdrží požadované doklady. Poslední platba 
může být schválena k úhradě po úplném dokončení díla Zhotovitelem, pokud objednatel nerozhodne 
podle článku V. odstavec 5.6.2. této smlouvy.

5.8. Objednatel si je oprávněn započítávat případné smluvní pokuty proti fakturovaným částkám.

5.9. PŘENESENÁ DAŇOVÁ POVINNOST
Zhotovitel se při vystavování daňových dokladů zavazuje, že bude postupovat v souladu s ust. § 92a a § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Článek VI. Staveniště
6.1. PŘEVZETÍ, PROVOZ A VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ

6.1.1. Staveništěm se rozumí prostor určený PROJEKTEM. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště nej později 5 
dnů před zahájením prací. O předání staveniště bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště 
podepsaný oprávněnými zástupci obou stran, přičemž za rozhodný termín předání a převzetí každého ze 
stavenišť se považuje den zahájení předání a převzetí každého ze stavenišť. Součástí protokolu bude 
soupis oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele a soupis organizačních požadavků Objednatele.

6.1.2. Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho 
předání Objednateli. Zhotovitel platí vodné, stočné a náklady na další odebraná média. Zhotovitel 
zabezpečí na své náklady měření jejich odběru. Zhotovitel je povinen zajistit ostrahu staveniště.

6.2. VYTÝČENÍ STAVENIŠTĚ .
Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za:
6.2.1. správnost umístění úrovní, rozměrů a zaměření všech částí díla;
6.2.2. zabezpečení všech přístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k zajištění činností v této smlouvě 

uvedených.
Bude-li během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění, úrovni, rozměrech nebo zaměření jakékoliv 
části díla, je Zhotovitel povinen bezodkladně na výzvu Objednatele nebo TDS odstranit takové nedostatky na 
vlastní náklad, a to způsobem stanoveným TDS.

6.3. ÚKLID STAVENIŠTĚ
Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a zbytků materiálu. 
Po celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid staveniště, odstraňovat všechny 
přebytečné překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby 
nepřekážely při provádění prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý staveništní rum, 
odpadky a dočasné konstrukce, kterých při provádění díla není nezbytně třeba. Při nakládání s odpady je 
Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZOd") a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen předávat TDS doklady o zajištění likvidace odpadů 
vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s posledně citovaným zákonem.
Zhotovitel dále zajistí pravidelný úklid ve všech podlažích společných prostor (min. Ix denně), práce * budou 
probíhat za plného provozu bytového domu a musí být učiněny takové kroky, aby ostatní nájemci byli co nejméně 
omezeni v užívání bytů).

6.4. VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ
Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni předání každé zčásti díla každé ze stavenišť zcela vyklidit, jinak je 
Objednatel oprávněn převzetí každé z částí díla odmítnout. Při vyklizení staveniště je Zhotovitel povinen uvést 
okolní plochy, které nejsou řešeny PROJEKTEM do stavu, v jakém byly před zahájením realizace díla.

6.5. DOPRAVNÍ OPATŘENÍ
6.5.1. Všechny úkony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek na zhotovení díla a odstranění vad a 

nedodělků musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tak, aby nenarušily:
6.5.1.1. provoz v okolí stavby, životní podmínky osob užívajících budovy a prostory areálu a jejich 

bezpečnost, to vše na staveništi a v okolí místa předmětu plnění zakázky v rozsahu určeném 
příslušnými hygienickými normami a ostatními doporučenými i závaznými předpisy o ochraně 
životního prostředí;

6.5.1.2. přístup a užívání veřejných a soukromých pozemních komunikací.
Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu vznikly v

5.7.2.

5.7.3.

Za Objednatele strana číslo 9 za Zhotovitele



Správa nemovitostí Praha 2, a.s.

souvislosti s narušením práv třetích osob, vyplývajících z odst. 6.5.1.1. a 6.5.1.2., a to v rozsahu, ve 
kterém je za toto narušení sám odpovědný.

6.5.2. Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předešel znečištěním a poškozením 
pozemních komunikací vedoucích ke staveništi v důsledku dopravy prováděné Zhotovitelem, jeho 
subdodavateli či osob, které k dopravě použil. Zhotovitel je zároveň povinen věnovat zvýšenou péči 
výběru tras pozemních komunikací, výběru používaných dopravních prostředků a omezení a rozložení 
dopravovaných nákladů tak, aby případné poškození pozemních komunikací v důsledku přepravy 
materiálů a osob bylo omezeno na nejmenší možnou míru.

6.5.3. Nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak, je Zhotovitel odpovědný za provedení veškerých úprav na 
pozemních komunikacích, které musí být v souvislosti s prováděním díla provedeny. Zhotovitel je 
povinen provést tyto úpravy na vlastní náklad a je povinen odškodnit Objednatele za všechny nároky z 
titulu škod na pozemních komunikacích způsobených touto dopravou i v případě, že budou vzneseny 
přímo proti Objednateli, a zavazuje se nahradit a vyřešit veškeré takové nároky vzniklé z uvedeného 
titulu.

6.5.4. Dojde-li přes splnění veškerých povinností uložených touto smlouvou Zhotoviteli k poškození jakékoliv 
pozemní komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti s přepravou osob, podílejících se na 
provádění díla, materiálu anebo zařízení určených k zabudování do díla, strojů a pomocných stavebních 
prostředků, zařízení staveniště atd., je Zhotovitel povinen to neprodleně oznámit TDS a Objednateli, 
jakmile se o takové škodě dozví nebo jakmile vůči němu někdo vznese jakýkoliv nárok z titulu poškození 
pozemní komunikace. Je-li podle právních předpisů správce komunikace povinen odškodnit dopravce za 
škodu způsobenou na komunikaci, je Zhotovitel odpovědný za jakékoliv náklady vynaložené v této 
souvislosti.

Článek VII. Stavební deník
7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deník, a to až do dne 

odstranění veškerých vad a nedodělků. Poté je Zhotovitel povinen předat stavební deník Objednateli.
7.2. Zhotovitel zajistí vedení stavebního deníku v souladu s ust. §157 StZ. Stavební deník bude přístupný na stavbě 

Objednateli v pracovní době. Zhotovitel zapisuje do stavebního deníku všechny důležité okolnosti týkající se 
stavby a skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy, zejména časový postup prací, odchylky od PROJEKTU 
nebo od podmínek stanovených rozhodnutím nebo opatřením, popřípadě další údaje nutné pro posouzení prací 
stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy, jako je např. teplota ve vztahu ke stavebním pracím, 
zejména s mokrým výrobním procesem, počasí (například déšť) u zemních prací a terénních úprav apod., denně 
do něj provádět zápisy všech rozhodných a významných skutečností o průběhu stavby. Zejména je povinen 
zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění nepodstatných odchylek prováděných prací 
od PROJEKTU, klimatické podmínky apod. Pokud bude Zhotovitel účtovat HZS (hodinovou zúčtovací sazbu), budou 
počty hodin účtovaných v HZS zapsány ve stavebním deníku v den, kdy budou takové práce prováděny. Zápisy 
ve stavebním deníku budou datovány a podepsány Zhotovitelem.

7.3. Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly 
okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné 
záznamy pouze Objednatel a TDS případně jimi písemně pověřený zástupce, zpracovatel projektové 
dokumentace, autorský dozor nebo oprávněné orgány státní správy.

7.4. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník TDS denně (příp. kdykoliv na vyzvání) ke kontrole a k provádění 
zápisů a současně mu bez zbytečného odkladu vydat průpisy uzavřených stran stavebního deníku.

7.5. Objednatel a TDS je oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotovitele, nejméně jednou za týden 
potvrdit kontrolu svým podpisem a k zápisům připojit své stanovisko. Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem ve 
stavebním deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů.

7.6. Zhotovitel je povinen organizovat a zúčastňovat se jednou za týden pravidelných kontrolních dnů za účelem 
kontroly provádění díla za účasti TDS a Objednatele a autorského dozoru projektanta a zhotovitele projektu pro 
provedení stavby. Kontrolní dny budou zaměřeny zejména na dodržování časového harmonogramu výstavby a 
na kvalitu prováděných prací. Ke kontrolním dnům je Zhotovitel povinen písemně pozvat účastníky nejméně 7 
dní před kontrolním dnem, nebude-li smluvními stranami předem dohodnuto jinak.

7.7. Zápis z kontrolního dne bude obsahovat:
> předmět kontrolního dne;
> vyjádření TDS, Objednatele a Zhotovitele k výsledku kontroly;
> soupis jednotlivých řešených bodů s uvedením termínů jejich plnění a odpovědnosti konkrétních 

účastníků výstavby za jejich plnění;
> sjednaný termín odstranění zjištěných vad a drobných nedodělků;
> soupis provedených, předem TDS a Objednatelem odsouhlasených víceprací ve formě touto smlouvou 

dohodnuté;
> podpisy zúčastněných osob.

7.8. Kontrolní den povede TDS, který z něj rovněž pořídí zápis.

7.9. Výše uvedenými kontrolními dny nejsou dotčeny pravidelné průběžné kontroly provádění díla TDS a Objednatelem 
a jím oprávněných osob na staveništi, jež budou zaznamenány ve stavebním deníku.

Za Objednatele strana číslo 10 za Zhotovitele


